
1 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Direzione Generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Via Torviscosa, 8 33050 GONARS 
Codice fiscale 81002680304 

Tel. 0432.993036  -  sito web https://icgonars.edu.it/ 
PEO udic83200g@istruzione.it PEC udic83200g@pec.istruzione.it 

 

 
 

prot. e data v. segnatura  

      
                                                                                       Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  

All’Amministrazione Trasparente 
Alla Sezione PN del sito Web istituzionale 
 

                                      

CUP: E34D25002720007 

 
Oggetto:   Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento dell’incarico per 

lo svolgimento dell’attività n. 1  DOCENTE/ESPERTO e n. 1 TUTOR nei percorsi afferenti 

al progetto OLTRE L’ESTATE: CRESCITA E COMUNITA’ finanziato con Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 
e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 
Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025), codice 

progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-85 modulo: Competenze in materia di cittadinanza 

– titolo Consiglio in Azione: Giovani Cittadini per la Scuola   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  l’avviso prot. 81652 del 23/05/2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui 
ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, 

n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale; 
Vista la delibera del Collegio docenti n. 45 del 27/06/2025 e la delibera del  Consiglio di Istituto n. 17 del 

29/04/2025 con la quale si delega il dirigente Scolastico alla partecipazione al programma operativo 
ed  adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto l’inoltro del Progetto OLTRE L’ESTATE: CRESCITA E COMUNITA’, candidatura n. 18983, assunto 
a protocollo con n. 3373 del 28/06/2025;  

Vista  la nota prot. 120091 del 09/07/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo OLTRE L’ESTATE: CRESCITA E 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004903 - 10/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA RIZZATTO

https://icgonars.edu.it/
mailto:udic83200g@istruzione.it
mailto:udic83200g@pec.istruzione.it


2 
 

COMUNITA’ – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-85 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 48.480,00; 
Viste    le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-

2027; 
Visto  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 
Visto il decreto prot. n. 4651 del 29/09/2025  relativo all’assunzione nel programma annuale 2025 del 

finanziamento del PN FSE+ / FESR  di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite 

fissato dai relativi piani finanziari, per  l’importo di Euro 48.480,00; 
Visto  il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 4745 del 02/10/2025; 
Preso atto della necessità di individuare professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi: 
Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art.45, comma 2, lett.a) 

del D.I. 28 agosto 2018 n.129 anche per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera 
del Consiglio d’Istituto in data 11/04/2019; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 

novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
Visto il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 
Considerato che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute: 
                        n. UNA  candidatura,  per lo svolgimento dell’incarico di DOCENTE/ ESPERTO: 

- prof.ssa Rossella LOVERO  assunta al prot.  n. 4868 del  90/10/2025; 
                        n. UNA  candidatura  per lo svolgimento dell’incarico di TUTOR: 

- prof.ssa Gigliola PESSION assunta al prot.  n. 4343 del  16/09/2025; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 
 

ATTESTA 

 
di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curriculum vitae dei candidati. 
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, della seguenti graduatorie provvisorie per il conferimento dell’incarico di . 

1  DOCENTE/ESPERTO e n. 1 TUTOR nei percorsi afferenti al progetto OLTRE L’ESTATE: 

CRESCITA E COMUNITA’ 

 
GRADUATORIA DOCENTE/ESPERTO  

 

Progr. Cognome e Nome 

1 
Rosella LOVERO 

docente contratto T.I. scuola secondaria primo grado di Gonars 

    
GRADUATORIA TUTOR 

 

Progr. Cognome e Nome 

1 
Gigliola PESSION 

docente contratto T.I. scuola secondaria primo grado di Gonars 
   

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004903 - 10/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA RIZZATTO



3 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro cinque 

giorni dalla data di pubblicazione del presente atto, sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
La presente attestazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, in 
Amministrazione Trasparente e nella Sezione PN del sito Web dell’istituzione scolastica. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGNTE 

                       dott.ssa Rossella RIZZATTO 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004903 - 10/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA RIZZATTO


		2025-10-10T12:23:19+0000
	ROSSELLA RIZZATTO




